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Św. Krzysztofie, Patronie podróżujących - módl się za nami

O Panie, daj mi pewną rękę, dobre oko, doskonałą uwa-
gę, bym nie pozostawił za sobą płaczącego człowieka.
Zachowaj, o Panie, wszystkich którzy będą mi towarzy-
szyć od jakichkolwiek nieszczęść i wypadków.
Naucz mnie, bym kierował pojazdem dla dobra drugich i 
umiał opanować pokusę przekraczania granicy bezpie-
czeństwa szybkości.
Spraw, aby piękno tego świata, który stworzyłeś, wraz z 
radością Twej łaski, mogły mi towarzyszyć na wszystkich 
drogach moich.       Amen.
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go do nawrócenia. To jednak nie zmienia faktu, że 
także on uznaje swe winy i konieczność ciągłego 
nawracania się do Boga. Zmiana nazwy z „sakra-

mentu pokuty” na „sakrament pojednania” wskazu-
je na to, że Kościół rozumie, iż powinien głosić i 
proponować ludziom odpuszczenie grzechów w 
nowym, dostosowanym do teraźniejszości, języku 

i w nowej formie. 
Oczywiście, sama zmiana nazwy nie wystarczy, 
aby zmienić sytuację. W grę wchodzi bowiem styl 
życia sakramentalnego wiernych w Kościele. W 
grę wchodzi również sposób podejścia Kościoła 
do świata. Nie można się nauczyć inaczej, jak tylko 
przez cierpliwość Ducha Świętego i wsłuchiwanie 
się w siebie nawzajem. Zawsze jednak będzie cho-
dziło o głoszenie w nowy, dostosowany do czasu  i 
miejsca sposób, tego samego wezwania z począt-
ku i końca Ewangelii: „Czas się wypełnił i bliskie 
jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w 
Ewangelię!” (Mk 1, 15). Z książki Wierzę str. 402

W wyniku różnych, trwających wiele wieków 
przemian, publiczna forma pokuty została 

zniesiona, a wraz z nią wypadło również prawo za-

braniające wielokrotnego odpuszczania grzechów. 
W ten sposób narodziła się nowa forma pokuty 
‘prywatnej”. W zmieniających się czasach Kościół, 
pouczony przez Ducha Świętego, uczył się kiero-
wać swoimi wiernymi w 
nowy sposób i prowadzić 
ich nowymi drogami. 
Przyszedł „modernizm”, 
przynosząc nową świa-
domość i nowe podejście 
człowieka do przyrody, 
społeczeństwa i historii. 
Aktualne trudności, na 
jakie napotyka sakrament 
pokuty, są fatalną kon-
sekwencją nowych prze-
mian, zważywszy na to, 
że stosunek chrześcijan 
do Kościoła i świata wiąże się ze świadomością 
grzechu, która z kolei jest powiązana z miejscem i 
czasem, w jakim człowiek żyje.
Kościół na Soborze Watykańskim II przeczuwał te 
zmiany. Uznał potrzebę tzw. ”aggiornamento”, to 
znaczy aktualizacji, uwspółcześnienia, dostrzegł, 
że jako „pielgrzym” pośród ludów zamieszkujących 
ziemię jest poddany próbie czasu, dźwigając na 
sobie część odpowiedzialności za losy świata. Ko-
ściół zebrany na Soborze przyznał, że nie zawsze 
potrafił właściwie ocenić idee i wartości nowocze-
snego świata, uznając przy tym potrzebę uczenia 
się od niego tego, co dobre i słuszne. Misją Kościo-
ła jest wskazywanie na grzechy świata i wzywanie 

PRAWDY WIARYPRAWDY WIARY

Pamiętaj, po co żyjesz na świecie
Przede wszystkim często rozważaj, kto cię stworzył. 

Pan Bóg cię stworzył, a stworzył cię dla siebie, abyś Go znał, kochał, 
Jemu służył, a za to otrzymał życie wieczne. Taki jest twój cel na ziemi.

RADY BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Czas przebaczenia
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Jezus udał się za Jezioro 
Galilejskie, czyli Tybe-

riadzkie. Szedł za Nim wiel-
ki tłum, bo widziano znaki, 
jakie czynił na tych, którzy 
chorowali. Jezus wszedł na 

wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A zbliżało się święto 
żydowskie, Pascha. Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że 
liczne tłumy schodzą do Niego, rzekł do Filipa: «Skąd kupimy 
chleba, aby oni się posilili?». A mówił to, wystawiając go na 
próbę. Wiedział bowiem, co miał czynić. Odpowiedział Mu Filip: 
«Za dwieście denarów nie wystarczy chleba, aby każdy z nich 
mógł choć trochę otrzymać». Jeden z uczniów Andrzej, brat 
Szymona Piotra, rzekł do niego: «Jest tu jeden chłopiec, który 
ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla 
tak wielu?». Jezus zatem rzekł: «Każcie ludziom usiąść». A w 
miejscu tym było wiele trawy. I usiedli więc mężczyźni, a liczba 
ich dochodziła do pięciu tysięcy. Jezus więc wziął chleby i od-
mawiając dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił 
i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł 
do uczniów: «Zbierzcie pozostałe ułomki, aby nic nie zginę-
ło». Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, 
które zostały po spożywających napełnili dwanaście koszów. A 
kiedy ci ludzie spostrzegli, jaki cud uczynił Jezus, mówili: «Ten 
prawdziwie jest prorokiem, który miał przyjść na świat». Kiedy 
Jezus poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go obwołać 
królem, sam usunął się znów na górę. 
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Cudowne rozmnożenie chleba, jakie miało miejsce w 
pobliżu Kafarnaum, w Ewangelii Janowej wydarzenie 

to wiąże się z mową wygłoszoną następnego dnia. Jezus 
podkreśla w niej, iż trzeba zdobywać pokarm , „który trwa 
na wieki” , poprzez wiarę „w Tego, którego Bóg posłał” (por. 
J 6, 22 – 29).Jezus mówi także, że to On jest prawdziwym 
chlebem, który „życie daje światu” (J 6, 33), więcej: który 
daje swoje ciało „za życie świata” (J 6, 51). Jest to wyraźna 
zapowiedź męki i zbawczej śmierci. Chrystus nawiązuje tu 

Apostołowie zebrali się 
u Jezusa i opowiedzieli 

Mu wszystko, co zdziałali i 
czego nauczali. A On rzekł 
do nich: «Pójdźcie wy sami 
osobno na miejsce pustyn-

ne i wypocznijcie nieco».  Tak wielu bowiem przychodziło i 
odchodziło, że nawet na posiłek nie mieli czasu. Odpłynęli 
więc łodzią na miejsce pustynne osobno. Lecz widziano ich 
odpływających. Wielu zauważyło to i zbiegli się tam pieszo ze 
wszystkich miast, a nawet ich uprzedzili. Gdy Jezus wysiadł, 
ujrzał wielki tłum i zdjęła Go litość nad nimi, byli bowiem jak 
owce nie mające pasterza. I zaczął ich nauczać.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Życie Jezusa jest nieustannym ukazywaniem i codziennym 
stosowaniem w praktyce Jego „miłości pasterskiej”: Jezus 

lituje się nad tłumami, bo były nękane i porzucone. Jak owce 
bez pasterza (por. Mr 9, 35 – 36).; szuka owiec zagubionych i 
rozproszonych (por. Mr 18, 12 – 14), a gdy je znajdzie, cieszy się, 
zbiera i broni, zna je i woła każdą po imieniu (por. J 10, 3), pro-
wadzi je do wody i na zielone pastwiska, gdzie mogą odpocząć 
(por. PS 23 [22)), przygotowuje dla nich posiłek i karmi je swoim 
własnym życiem.  Katecheza, 7 VII 1993

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XVII ZWYKŁA - 28 lipca

Mk 6,30 – 34 J 6,1 – 15 

NIEDZIELA XVI ZWYKŁA  -   21 lipca

Wakacje z Biblią. #Odpoczynek
Ps 23, 1-3
Pan jest moim pasterzem , nie brak mi niczego.
Pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody,
gdzie mogę odpocząć:
orzeźwia moją duszę.
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach
przez wzgląd na swoje imię
Przeczytaj cały Psalm 23 >>>

również i przygotowuje do Eucharystii, którą miał ustanowić 
w przeddzień swej męki jako sakrament – pokarm 
na życie wieczne (J 6, 52 – 58).   Katecheza, 2 XII 1987
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21/07  NIEDZIELA XVI ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Jr 23,1-6; Ef 2,13-18; Mk 6,30-34
22/07  PONIEDZIAŁEK, ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY
Słowo Boże: 2Kor 5,14-17; J 20,1.11-18
23/07  WTOREK, ŚW. BRYGIDY, ZAK, PATRONKI EUROPY
Słowo Boże: Ga 2,19-20; J 15,1-8
24/07  ŚRODA, ŚW. KINGI, DZIEWICY
Słowo Boże: Jr 1,1.4-10; Mt 13,1-9
25/07 CZWARTEK  ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA APOSTOŁA
Słowo Boże:  2Kor 4,7-15; Mt 20,20-28
26/07  PIĄTEK, ŚW. JOACHIMA I ANNY, RODZICÓW NMP
Słowo Boże: Jr 3,14-17; Mt 13,18-23
27/07  SOBOTA XVI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jr 7,1-11; Mt 13,24-30

28/07  NIEDZIELA XVII ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: 2Krl 4,42-44; Ef 4,1-6; J 6,1-15
29/07  PONIEDZIAŁEK, ŚW. MARTY, MARII I ŁAZARZA
Słowo Boże: 1J 4,7-16; J 11,19-27
30/07  WTOREK XVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jr 14,17-22; Mt 13,36-43
31/07  ŚRODA, ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI, PREZB.
Słowo Boże: Jr 15,10.16-21; Mt 13,44-46
01/08  CZWARTEK ŚW. ALFONSA LIGUORIEGO, BPA I DK   
Słowo Boże: Jr 18,1-6; Mt 13,47-53
02/08  PIĄTEK XVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jr 26,1-9; Mt 13,54-58
03/08  SOBOTA XVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jr 26,11-16.24; Mt 14,1-12

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Pasterz i baranki

Baranek Boży jest jednocześnie Pasterzem dla swoich 
owiec. Piękna metafora biblijna, która na wakacje 

może być jeszcze bardziej zrozumiała, gdy na górskim 
szlaku spotykamy pasterza z owcami.

Proponuję otworzyć Pismo Święte i od razu zanurzyć się 
w modlitwę słowami psalmisty. Dobry Pasterz prowadzi 
po prostych ścieżkach, przez zielone pastwiska, pozwala 
leżeć i odpoczywać… Sielankowy obraz jak z bajki. Czy 
takie życie jest w ogóle możliwe? Przecież newsy co-
dziennie dostarczają tyle antydowodów miłości Boga, 

a przeciwnicy Kościoła sypią z rękawa argumentami za 
bezsensem życia…

Owce są tak związane ze swoim pasterzem, że rozpoznają 
jego głos. Jeśli dwa stada się zmieszają, wystarczy, że 

pasterz zawoła, 
a owieczki na-
tychmiast pójdą 
w jego kierunku. 

A jak jest z naszym Pasterzem? Nasłuchujemy Jego 
głosu, idziemy za Nim?

Zerknij do Ewangelii: (J 10, 1 – 10). Jezus uroczyście 
zapewnia: „Ja jestem bramą owiec. Przyszedłem do 
ciebie, abyś miał życie, i to w obfitości. „Jestem dobrym 
pasterzem i znam swoje owce”. Jakże uspakajająco 
brzmią te słowa pośród zgiełku codzienności. Nawet 
jeśli coś zepsujemy, zdradzimy, odejdziemy, On czuwa, 
aby niczego nam nie brakło. To nie sielanka, to zapew-
nienie, że On czuwa.

Podstawowym powołaniem człowieka jest szczęście. 
Po pierwsze w wieczności, gdy na sądzie ostatecznym 
spotkamy Boga, który zdecyduje, czy jesteśmy gotowi 
zamieszkać w mieszkaniu przygotowanym przed zało-
żeniem świata. Po wtóre Bóg chce naszego szczęścia już 
tu, na ziemi. Jezus pragnie, aby Jego owce (uczniowie 
idący Jego śladami) miały życie – i to nie byle jakie. 
Zależy Mu, abyśmy przeżywali życie w pełni, „na maksa”, 
a nie na „pół gwizdka”, bo „jakoś to będzie”.

Brama jest otwarta na oścież. Za nią rozciąga się piękny 
widok – życie w obfitości, pokoju, miłości, zrozumieniu, 
bez końca w królestwie. 

Każdy ma swój zawód i codzienne obowiązki. Pośród 
nich warto się inspirować Ewangelią. Taki jest sens chrze-
ścijaństwa. Pytanie, które powinien sobie postawić każdy 
z nas, brzmi: Czy chcesz czegoś więcej od swojej religijno-
ści, relacji z innymi i szerzej codzienności, która nie musi 
być monotonna? Jednak uważaj – stawką jest życie w 
obfitości! 	                 		            Ks. Kamil Falkowski
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Usłyszeliśmy, że Bóg jest prawdziwie Dobrym Pasterzem, który lituje się nad swoim ludem i obdarza go wieloma 
dobrodziejstwami. Bądźmy wdzięczni za otrzymywane dary i starajmy się do Niego zbliżać i z Nim jednoczyć. Może 

warto w ten sposób wykorzystać trwający okres wakacji.

2Bieżący tydzień obfituje w obchody liturgiczne: w poniedziałek przypada święto Świętej Marii Magdaleny, we wtorek 
– Świętej Brygidy Szwedzkiej, w czwartek – Świętego Jakuba, Apostoła. Dopełniają je środowe wspomnienie Świętej 

Kingi i sobotnie – Świętych Anny i Joachima. Zapraszamy do wspólnej modlitwy i udziału w Eucharystii o godz. 7:15 i 17:30.

3Święto Policji przeżywać będziemy we wtorek, 23 lipca. Msza św. w intencji funkcjonariuszy i ich rodzin będzie o 
godz. 8:00. Polecimy w modlitwie także zmarłych policjantów. 

4W przyszłą niedzielę, 28 lipca  po każdej Mszy św.  pobłogosławimy pojazdy i ich użytkowników z racji na przypada-
jące 25 lipca wspomnienie Świętego Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących. W ramach Akcji MIVA POLSKA 

pomagająca misjonarzom w zakupie pojazdów na terenach misyjnych będziemy przy tej okazji zbierać ofiary od kie-
rowców. Przyświeca hasło: „1 grosz za szczęśliwie przejechany jeden kilometr w ciągu roku”. Bóg zapłać kierowcom 
za wspieranie akcji pomocy misjom. 

5Również w przyszłą niedzielę po raz czwarty będziemy przeżywać Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. Życzymy 
seniorom zdrowia i sił, szacunku swoich dzieci i wnuków i niesutającego wsparcia Świętych Dziadków Pana Jezusa 

Joachima i Anny. Niech Boża łaska sprzyja.

6W pierwszym tygodniu sierpnia przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Na-
bożeństwa w te dni według znanego nam porządku. W piątek całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu, w sobotę 

Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi o 17:00. W wakacje nie ma odwiedzin chorych i starszych w domach. 
W razie potrzeby jesteśmy na każde wezwanie.

7Pierwszego sierpnia pamiętny dzień początku Powstania Warszawskiego, krwawego boju podjętego zwłaszcza przez 
młodych w obronie wolności, godności całego Narodu. W Godzinie „W” zatrzymajmy się na moment, aby wspomnieć 

naszych bohaterów, pomodlić się za nich i podziękować im za ten młodzieńczy zryw. 

8estiwal Organowy Młodych „Priores Juniores Organorum Seinensis” już po raz 31 odbędzie się w Sejnach. Inauguracja 
Festiwalu 6 sierpnia, we wtorek o godz. 17:30 Msza św. w intencji uczestników, a o godz. 19:00 pierwszy inaugura-

cyjny koncert. Codziennie do soboty włącznie, a więc do 10 sierpnia będą koncerty organowe o godz. 19:00. Serdecznie 
zapraszamy naszych Parafian i Gości.

9Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze trwa remont pomieszczeń na piętrze, wkrótce 
rozpocznie się remont elewacji klasztoru (strona zachodnia), w bazylice wkrótce rozpocznie się remont kaplicy Najśw. 
Serca Pana Jezusa. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

10Życzymy wszystkim wypoczywającym i udającym się na wakacje bezpiecznego i radosnego czasu odpoczynku. 
Solenizantom i jubilatom natomiast życzymy wielu Bożych łask. Dla zmarłych w ostatnim czasie Parafian pragniemy 

wypraszać dar życia wiecznego.

W lipcu i sierpniu Msze św. w dni powszednie są sprawowane o godz. 7:15 i 17:30. 
Intencje zamówione na godz. 6.30 i 8.00 są odprawiane o godz. 7:15. Kancelaria 
parafialna jest czynna we wtorek i piątek w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.
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Chrystus przyszedł, 
aby przynieść radość

W Biblii mamy aż trzy ważne imienniczki babci Pana 
Jezusa Anny: mamę Samuela, żonę Tobiasza i pro-
rokinię u boku Symeona. Jednak „opiekunka żniw-
nych pól” jest nam znana tylko z pobożnej literatury 
pierwszych chrześcijan.

Historię młodości Maryi przypisaną Jakubowi 
Młodszemu prawosławni zawsze traktowali z 

największą wiarygodnością. 
Natomiast katolicy od XIII wieku korzystali ze Zło-
tej legendy bł. Jakuba de Voragine, który zebrał w 
jedną całość pozabiblijne opowieści o rodzinie Zba-
wiciela. 
Skąd wzięła się popularność Anny i Joachima w 
epoce renesansu? Pierwszy powód to rozwój kultu 
Niepokalanego Poczęcia Maryi, która nie narodziła-
by się bez czystej miłości Jej rodziców. Powód drugi 
był ekonomiczno – rodzinny. Wydłużenie życia ów-

PIASTUNKA JEZUSA I MARYIPIASTUNKA JEZUSA I MARYI

Przychodzę do was jako sługa Jezusa Chrystusa i o Nim 
chcę mówić do was. Chrystus przyszedł, aby przynieść: 

radość dzieciom, radość chorym i starcom, radość całej 
ludzkości. W swoim prawdziwym znaczeniu radość jest 
cechą charakterystyczną orędzia chrześcijańskiego i 
prowadzącym motywem Ewangelii. Przypomnijcie sobie 
słowa wypowiedziane przez anioła do Maryi: „Bądź po-
zdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą” (Łk 1, 28). A  w chwili 
narodzenia Jezusa anioł zwiastował pasterzom: „Nie bój-
cie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie 
udziałem całego narodu” (Łk 2, 10). Później po latach, kie-
dy Jezus wjeżdżał do Jerozolimy na oślęciu, „całe mnó-
stwo uczniów poczęło wielbić radośnie Boga … Błogo-
sławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie” (Łk 19, 37 
– 38). Powiedziano tam, że niektórzy faryzeusze spośród 
tłumu mówili: „Nauczycielu, zabroń tego uczniom!” Lecz 
Jezus odpowiedział: „Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, 
kamienie wołac będą” (Łk 19. 39 – 40).
Czyż te słowa Jezusa nie są prawdziwe jeszcze dzisiaj? 
Jeżeli my nie będziemy głosić radości, która płynie z 
poznania Jezusa, wołać będą kamienie naszego miasta! 
Ponieważ jesteśmy ludem Paschy i naszą pieśnią jest Al-
leluja. Ze świętym Pawłem zachęcam was: „radujcie się 
zawsze w Panu, jeszcze raz powtarzam: radujcie się!”.
Radujcie się, ponieważ On jest Panem naszego życia!		
			   Św. Jan Paweł II
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czesnych ludzi zaowocowało znanym nam dobrze 
kosztownej opieki nad starszymi. Dziadek i babcia 
Pana Jezus dosłownie spadli z nieba. Właściwe zro-
zumienie czwartego przykazania i stosowanie go 
także wobec trzeciego pokolenia, bo przecież Pan 

Jezus swoją babcię kochał i szanował!
Chrześcijanie chętnie przyjmowali wszel-
kie informacje, potwierdzenia i argumen-
ty odnośnie tego, w co wierzyli, gdyż było 
to przydatne w sporach. Ks. prof. Marek 
Starowieyski szczegółowo wylicza aż 
cztery cele dobrych apokryfów: obrona 
natury Chrystusa, przystępne wyjaśnia-
nie znaczenia dogmatów, ukazanie Maryi 
jako przykładu życia chrześcijańskiego i 
nauka praktycznego rozumienia Biblii, a 
zwłaszcza relacji między Starym a Nowym 
Testamentem.
Według apokryfów Joachim był zamożny, 
pobożny i hojny. Dochody dzielił na trzy 
równe części. Pierwszą przeznaczał w for-
mie ofiary na świątynię, drugą – na jał-
mużnę dla biednych, a trzecią zostawiał 
na potrzeby swego domu. Kiedy Joachim 
po dwudziestu latach małżeństwa z Anną 
wciąż nie miał dzieci, kapłan zdecydował, 
że nie jest on godzien składać ofiary. Sko-
ro bowiem Bóg odmówił mu potomstwa, 
to na pewno jest wielkim grzesznikiem. 
Joachim udał się na pustynię aby pościć 
i zmagać się z powodem braku błogosła-
wieństwa. 
Anna przekonana, że jest już wdową, wy-
lewa przed Bogiem całą żałość swej du-
szy. Wtedy objawia się jej anioł i zwiastuje 
narodziny dziecka. Mama Maryi wielko-
dusznie odpowiada, że dziecka nie zatrzy-

ma przy sobie, ale 
odda na służbę do 
świątyni. Joachim 
przeżył zwiasto-

wanie, gdy anioł ośmielił go do złożenia 
ofiary dziękczynnej na poczęcie córki. We śnie 
usłyszał: „Bez obawy zejdź z gór i wracaj, ponieważ 
uczynki miłosierdzia, które ty i Anna spełnialiście, 
zostały zaniesione przed oblicze Najwyższego. Wam 
został dany taki potomek, jakiego ani prorocy, ani 
święci nie mieli i nigdy mieść nie będą”. 
Anna dowiedziawszy się o powrocie męża, natych-
miast wybiegła mu na spotkanie, witając go słowa-
mi: „Teraz wiem, że Pan Bóg wielce mi pobłogosła-
wił: Oto ja wdowa – już nie jestem wdową, oto ja, 
bezdzietna – poczęłam w łonie”.                 
		        	      O. Andrzej Bielat OP

PIASTUNKA JEZUSA I MARYIPIASTUNKA JEZUSA I MARYI

Sierpniowa litania
Matko krzątająca się w zielonych pokojach
			   lata,
ze słonecznikiem, jak ze złotym berłem w dłoni,
rosy porannej ustrojona perłami…
Maryjo Sierpniowa, módl się za nami.

Matko, zatroskana o kwiaty w ogrodzie,
zamyślona nad nasturcją, pnącą się do słońca,
pochylająca się nad maciejką i astrami…
Maryjo Sierpniowa, módl się za nami.

Matko zasłuchana w wieczorny koncert 
			   świerszczy,
błogosławiąca ptaki,
wędrująca polnymi drogami…
Maryjo Sierpniowa, módl się za nami.

Matko, pachnąca miętą, macierzanką,
zamykająca na noc płatki błękitnej cykorii, 
w miedzach polnych gwarząca 
			   z dziewannami…
Maryjo Sierpniowa, módl się za nami.

Królowo nieba i Królowo ziemi,
Pani kwiatów, ziół, pszczół i motyli,
piękniejsza niż księżyc, od gwiazd jaśniejsza…
Módl się za nami, Matko Przenajświętsza.

Módl się za nami, proś swojego Syna, 
żeby uleczył dusz i ciał choroby,
żeby nam pomógł przeciąć grzechów pęta…
Ciebie prosimy, Matko Wniebowzięta.

Żeby nam wzrok i słuch przywrócić raczył, 
serca z kamienia zmienił w serca żywe,
żeby win naszych raczył nie pamiętać…
Ciebie prosimy Matko Wniebowzięta.

Żeby z małego ziarna naszej wiary
wyrosło drzewo dorodne i piękne,
które zakwitnie i będzie owocować…
Ciebie prosimy, Matko Wniebowzięta. 
Królowo nasza, Maryjo Sierpniowa.

 			   Dorota Kozioł
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Przemysław Pastewski; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

06/07/2024 Barbara Wysocka 
		    i Bogdan Frydrych
13/07/2024	  Paulina Koncewicz
		    i Marcin Szustkowski  

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 

Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Wydro Teresa Marek,Sejny, Konarskiego
Kasjanow Jadwiga,Sejny, Konarskiego

Odeszli do 
wieczności:

UTeresa Kobeldis, l. 81, Sejny, 
			   zm. 03/07/2024
UAniela Jurkiewicz, l. 82, Sejny, zm. 04/07/2024
UWładysław Namiotko, l. 93, Sejny, zm. 05/07/2024
UWanda Kamińska, l. 95, Sejny, zm. 05/07/2024
UAdaś Łostowski, l. 7, Ogrodniki, zm. 06/07/2024

Zapowiedzi 
przedślubne:
1/Jerzy Janczulewicz, kawaler, Sejny, Parafia tutejsza 
i Ewa Urbańska, panna, Studziany Las, Parafia Karolin.
2/Karol Pachutko, kawaler, Sejny, Parafia tutejsza
i Anna Makarewicz, panna, Suwałki, Par. MB Miłosierdzia.

07/07/2024  Igor Pienkiewicz
14/07/2024	  Wiktor Margiewicz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Fiodorowicz Zenon,Sejny, Konarskiego
Augustynowicz Janina,Sejny, Konarskiego
Bartoszewicz Dorota Andrzej,Sejny, Konarskiego
Ludorf Anna Krzysztof,Sejny, Konarskiego
Wieczorek Anna Eugeniusz,Sejny, Konarskiego
Turynowicz Małgorzata,Sejny, Konarskiego
Zaniewska Helena,Sejny, Konarskiego
Tomczyk Czesława,Sejny, Konarskiego
Czeszkiewicz Danuta,Sejny, Konarskiego
Szkurdziuk Aniela,Sejny, Konarskiego
Kruszyłowicz Celina Tadeusz,Sejny, Konarskiego
Miszkiel Regina,Sejny, Konarskiego
Puchłowska Teresa,Sejny, Konarskiego
Zaborowscy Halina Eugeniusz,Sejny, Konarskiego
Niedźwiedź Elżbieta Aleksander,Sejny, Konarskiego
Gryguć Justyna Michał,Sejny, Konarskiego
Korzeniecki/ Modrzyk Piotr,Sejny, Konarskiego
Gryziewicz Agnieszka Radosław,Sejny, Konarskiego
Berezecka Maria,Sejny, Konarskiego
Perwejnis Lucyna,Sejny, Konarskiego
Lewkowicz Helena,Sejny, Konarskiego
Sikorska Janina,Sejny, Konarskiego
Nazaruk Ewa Jerzy,Sejny, Konarskiego
Palewicz Marian,Sejny, Konarskiego
Rybczyńscy Justyna Sławomir,Sejny, Konarskiego
Nieszczerzewska Anna,Sejny, Konarskiego
Wasilewska Helena,Sejny, Konarskiego
Pietkowska Janina,Sejny, Konarskiego
Radzewicz Bożena,Sejny, Konarskiego
Staśkielunas Danuta,Sejny, Konarskiego
Ołubowicz Celina,Sejny, Konarskiego
Chmielewscy Anna Henryk,Sejny, Konarskiego
Skupscy Elżbieta Józef,Sejny, Konarskiego
Żeladonis Jadwiga,Sejny, Konarskiego
Ciszewska Genowefa,Sejny, Konarskiego
Wieczorek Halina Jan,Sejny, Konarskiego
Niemkiewicz Bogumiła Henryk,Sejny, Konarskiego
Auron Sabina Marian,Sejny, Konarskiego
Głembocki/ Niewulis Danuta Jan,Sejny, Konarskiego
Chałaczkiewicz Anna Łukasz,Sejny, Konarskiego
Karłowicz Marianna Józef,Sejny, Konarskiego
Czarkowska Jadwiga,Sejny, Konarskiego
Sokołowscy Iwona Krzysztof,Sejny, Konarskiego
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INTENCJE  MSZALNE  21.07-04.08.2024
NIEDZIELA 21 LIPCA 2024
07:00	+Weronika Okulanis
08:30	+Eugeniusz Ziniewicz (31r.)
08:30	+Aniela +Jan +Stanisław +Józef 
		  z r. Teodorowiczów
10:00	+Jerzy +Jarosław +Weronika +Wincenty +Danuta 

+Zdzisław
11:30	 Za parafian
11:30	 +Janina Pietrewicz (gr.)
13:00	LT: +Wincenty Żukowski
17:30	 +Zygmunt (7r.) +Franciszka Luto
PONIEDZIAŁEK 22 LIPCA 2024
07:15	 +Bazyli Gulan (17r.)
07:15	 +Władysław +Helena Wasilewscy
07:15	 +Jerzy +Magdalena Buraczewscy +Witold +Emilia
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Genowefa Rogucka (6mc)
17:30	 +Robert Chrulski (2mc)
17:30	 +Anna Niewulis +Magdalena +Konstanty 

Bancewicz
WTOREK 23 LIPCA 2024
07:15	 +Genowefa Rogucka (6mc)
07:15	 +Stanisław +Irena i z r. Statkiewiczów
07:15	 +Czesław (4mc) i z r. Ogórkisów i Szlaużysów
07:15	 +Bronisław (7r.) i z r. Radzewiczów i Pietranisów
08:00	Święto Policji - w int. funkcjonariuszy i ich rodzin
16:00	O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Helena Jejer (24r.)
17:30	 +Janina Pietrewicz (gr.)
ŚRODA 24 LIPCA 2024
07:15	 +Eugeniusz Juszkiewicz (6mc)
07:15	 +Mieczysław Albowicz
07:15	 +Genowefa Rogucka
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Helena Okulanis (5mc)
17:30	 +Dominik +Anna Zaborowscy
17:30	 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz
CZWARTEK 25 LIPCA 2024
07:15	 +Romuald +Helena Wołągiewicz
07:15	 +Krzysztof Łebkowski
07:15	 +Bogusław Mackiewicz
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Józef +Kazimiera Polanis
17:30	 +Anna +Jerzy Żylińscy
17:30	 +Anna Ponganis +Czesława +Czesław +Aniela  z r. 

Tarasiewiczów +Anna Gudziewska
PIĄTEK 26 LIPCA 2024
07:15	 +Anna +Wiktor +Antoni Budowicz
07:15	 +Kazimierz +Zdzisław +Wacław +Zofia 
		  +Stanisław z r. Cieślukowskich
07:15	 +Anna i z r. Wołyńców
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)

17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Benedykty 
Jedynasty w 16r. ur. i dla rodziny

17:30	 +Anna +Bolesław +Jan +Józef z r. Andrukanisów
17:30	 +Franciszek (20r.) +Bernarda i z r. Ropelów
SOBOTA 27 LIPCA 2024
07:15	 +Paweł Jakubowski (3r.)
07:15	 +Barbara Strękowska
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
08:30	Egzekwie: +Stanisław Korzeniecki (1r.)
17:30	 +Marek Jotejko (1r.)
17:30	 +Helena Bernecka
17:30	 +Czesław (17r.) +Jadwiga Bronejko i z rodziny
NIEDZIELA 28 LIPCA 2024
07:00	+Bernard Kobeldis
08:30	+Mateusz Miszkiel +ks. Arkadiusz Pietuszewski
08:30	+Janina Pietrewicz (gr.)
10:00	+Ks. Sylwester Domel (25r) +Marianna Dziemido (11r.)
11:30	 Za parafian
13:00	LT: Dziękczynna i o Boże bł., opiekę MB i zdrowie 

dla Teresy i rodziny
17:30	 + Aleksandra +Jakub Sofińscy
PONIEDZIAŁEK 29 LIPCA 2024
07:15	 +Helena Milewska
07:15	 +Stanisław Motuk
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Romuald Bykowski
17:30	 +Helena +Tadeusz Wojciechowicz
17:30	 +Zuzanna Bednarska (5r.)
17:30	 +Piotr (29r) +Adela +Florian Chmielewscy
WTOREK 30 LIPCA 2024
07:15	 +Zygmunt Rzeniecki
07:15	 +Wincenty Wilkiel
07:15	 +Maria Ciesińska (1r)
07:15	 +Janina Pietrewicz (gr.)
17:30	 +Franciszek Sidor (21r)
17:30	 +Krzysztof Kordowski
17:30	 +Józef +Tadeusz Rasiul
ŚRODA 31 LIPCA 2024
07:15	 +Romuald (11r) +Jadwiga (9r.) Dzimitko
07:15	 +Jan Kościelak
07:15	 +Helena +Józef +Antonina +Stanisław Gajdzińscy 

+Robert +Stanisław Czeszkiewicz
17:30	 +Krzysztof Waluś
17:30	 +Julia +Jadwiga +Józef Wołukanis
17:30	 +Janusz i z r. Pietkowskich
CZWARTEK 1 SIERPNIA 2024
07:15	 +Zofia (20r) +Feliks Majewscy 
		  +Janina +Jan Milewscy
07:15	 +Anna Krusznis (11r) +Jan +Jan +Katarzyna 

+Stanisława +Dominik
07:15	 +Jadwiga (10r) +Mieczysław (27r) Gerwel
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)



10 SIEWCA 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30	 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Mariana i 

Lucyny Żukowskich i rodziny
17:30	 +Maria +Zenon Miszkiel
17:30	 +Wojciech Wydro (19r)
PIĄTEK 2 SIERPNIA 2024 PIERWSZY MIESIĄCA
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Cecylii Gryziewicz w 70 r. ur. i dla rodziny
07:15	 +Helena Milewska
07:15	 +Władysława +Wincenty Jastrzębscy
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 +Piotr Moroz (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Marian Staniewicz (3r.)
17:30	 +Witold Buczyński (27r.)
SOBOTA 3 SIERPNIA 2024 PIERWSZA MIESIĄCA
07:15	 +Elżbieta Sojko (4mc)
07:15	 +Halina Zdancewicz

07:15	 +Dariusz Łucznik (miesiąc od pogrzebu)
07:15	 +Jan +Piotr i z r. Wiżlańskich, Werelichów, 
		  Marcinkiewiczów i Milewskich
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Mileny 
		  w 10r ur., Miłosza, rodziców i dziadków
17:30	 +Regina +Grzegorz Okrąglis
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
NIEDZIELA 4 SIERPNIA 2024
07:00	+Alicja Romańska (2mc)
08:30	+Jerzy Pachutko (4r.)
08:30	+Anna Myszczyńska (gr)
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Anna +Ludwik Pietruszkiewicz
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pawła 
		  w 3r. ur. i dla rodziców

Eucharystia - czy ma wpływ na moje życie?
Świadectwo Siostry Zakonnej

Eucharystia jest źródłem
Stały kontakt z łaską zmieniał jej patrzenie na Najświętszą Ofiarę. Odkryła ją jako modlitwę, którą kapłan za-
nosi w imieniu Kościoła i także jej samej. Stopniowo zauważała również, jak żywe i skuteczne jest Słowo Boże. 
– Mimo że jeszcze nie patrzyłam na Słowo Boże jako na coś, co może zmieniać moje życie, co jest tak wprost do 
mnie, to i tak takie codzienne zasłuchanie, bycie z tym Słowem było jak takie ziarenko, które zostało zasiane 
w moim sercu i tak kiełkowało – przyznaje karmelitanka. – Teraz cieszę się takimi pierwszymi owocami tego 
zasiewu, kiedy widzę, że Słowo Boże ma moc zmieniać moje życie i osądzać moje pragnienia. Jest czymś, co 
kształtuje moje wybory, decyzje i myślenie – wskazuje.
Kluczowe było też doświadczenie wspólnoty Kościoła, która gromadziła się każdego dnia przy Panu Jezusie. 
Jak wspomina s. Marta, widziała w świątyni praktycznie te same osoby. Ich obecność, wierność i wspólne roz-
poczynanie dnia od spotkania z Panem Bogiem były dla niej bardzo cenne. W ostatnich latach przekonała się, 
jak ważne są dla niej wszelkie gesty, znaki, śpiew i odpowiadanie na wezwanie kapłana podczas Eucharystii.
– W Karmelu bardzo wyjątkowe jest to, że na Mszę świętą zakładamy jeszcze dodatkowe welony i płaszcze. – W Karmelu bardzo wyjątkowe jest to, że na Mszę świętą zakładamy jeszcze dodatkowe welony i płaszcze. 
Odkrywam, że taka zmiana stroju pomaga mi w przeżywaniu Eucharystii. Chyba ze względu na to, że jestem Odkrywam, że taka zmiana stroju pomaga mi w przeżywaniu Eucharystii. Chyba ze względu na to, że jestem 
człowiekiem i po prostu potrzebuję czegoś, co zewnętrznie mogę wyrazić – dodaje s. Marta. Ważny jest dla niej człowiekiem i po prostu potrzebuję czegoś, co zewnętrznie mogę wyrazić – dodaje s. Marta. Ważny jest dla niej 
również czas przed i po liturgii, kiedy w ciszy trwa przed Panem Jezusem. W zakonie jest on zapewniony progra-również czas przed i po liturgii, kiedy w ciszy trwa przed Panem Jezusem. W zakonie jest on zapewniony progra-
mowo. Będąc „w świecie”, gdy zdarzało jej się przyjść do kościoła na styk lub nie miała możliwości pozostania mowo. Będąc „w świecie”, gdy zdarzało jej się przyjść do kościoła na styk lub nie miała możliwości pozostania 
chwili po Mszy, czuła jakiś brak. Stałym elementem dnia jest także dziękczynienie.chwili po Mszy, czuła jakiś brak. Stałym elementem dnia jest także dziękczynienie.
Tajemnica Bożej wiernościTajemnica Bożej wierności
Przed wstąpieniem do zakonu zastanawiała się, dlaczego ma pragnienie przychodzenia na Eucharystię, a ktoś Przed wstąpieniem do zakonu zastanawiała się, dlaczego ma pragnienie przychodzenia na Eucharystię, a ktoś 
inny nie ma, mimo że wszyscy w Kościele jesteśmy zaproszeni do takiej bliskości z Panem Jezusem. – Wtedy inny nie ma, mimo że wszyscy w Kościele jesteśmy zaproszeni do takiej bliskości z Panem Jezusem. – Wtedy 
pomyślałam, że ten dar, który otrzymałam, jest też darem dla innych. Tylko że ja nie muszę rozumieć, jak się to pomyślałam, że ten dar, który otrzymałam, jest też darem dla innych. Tylko że ja nie muszę rozumieć, jak się to 
odbywa, że ktoś inny z tego daru korzysta. Ta myśl towarzyszy mi też tutaj; że to zaproszenie, które Pan Jezus odbywa, że ktoś inny z tego daru korzysta. Ta myśl towarzyszy mi też tutaj; że to zaproszenie, które Pan Jezus 
do mnie skierował, to jest Jego miłość do mnie, ale też do innych. Nie rozumiem, jak ona działa. Ufam, że to, że do mnie skierował, to jest Jego miłość do mnie, ale też do innych. Nie rozumiem, jak ona działa. Ufam, że to, że 
tu jestem, że siostry się tu modlą, to to jest właśnie miłość Pana Boga do wszystkich ludzi, mimo że nie zawsze tu jestem, że siostry się tu modlą, to to jest właśnie miłość Pana Boga do wszystkich ludzi, mimo że nie zawsze 
widać to tak od razu – mówi karmelitanka.widać to tak od razu – mówi karmelitanka.
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SIEWCA

Jak zawsze dzieje się dużo w naszym Muzeum Kresów. Ostatnio refleksję historyczną 
o początkach naszego Grodu wygłosił p. Andrzej Matusiewicz. Opowiadał o swojej 
ciekawej pozycji historycznej „Sejny. Fakty Mity Zapomnienia”. W 79 rocznicę upa-
miętnienia Ofiar Obławy Augustowskiej z lipca 1945 roku miała miejsce promocja 
książki p. Teresy Kaczorowskiej „Obława Augustowska w oczach świadka. Ks. prał. 
Stanisław Wysocki”. Zapraszamy do odwiedzania naszego Muzeum i skorzystania z 
naszej oferty wystawienniczej jak również z kawiarenki klasztornej. 


